
202４年 12月吉日  

受験生・保護者様 御中 

       

多治見西高等学校附属中学校 

校長  今井 昭弘  

 

奨学金制度の改定のお知らせ 

 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、見出しの件についてご案内申し上げます。 

  今年度 12 月より 2025 年度入学生の奨学金制度を下記のように変更いたします。新たに、C 成績選奨

生・D成績選奨生が加わります。パンフレットや見学会の資料と異なりますのでご了承ください。 

 

＜改定内容＞ 

 

改定時期：202４年１2月 1日より 

 

【奨学制度】 

・Ｓ成績選奨生：入学金１４万円免除 ＋ 納入授業料全額給与  

 

・Ａ成績選奨生：納入授業料全額給与  

                

・Ｂ成績選奨生：納入授業料半額給与  

 

・Ｃ成績選奨生：月額 １０,０００円給与  

 

・D成績選奨生：月額 ５,０００円給与 

 

 

【その他】 

・保護者または兄姉のいずれかが、多治見西高校の卒業生もしくは中学・高校の在校生である場合は 

 入学時の施設整備費（30,000円）が免除されます。（自己推薦入試・第Ⅰ期試験単願者に限る） 

・双子以上で二人以上同時に入学する場合二人目以降の生徒の入学金（１４０，０００円）が免除されます。 

  （自己推薦入試・第Ⅰ期試験単願者に限る） 

 


